

Bordereau attestant l'exactitude des informations - LYON - 6901 - Documents comptables (B-S) -
Dépôt le 05/07/2024 - B2024/030918 - 2015 B 02778 - 811 377 779 - 8SEC

Comptes annuels

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Comptes
certifiés
conformes par
le président
de la
société

DocuSigned by:
Louis Grand
F4F847B132F4484...

SAS 8 SEC



Société d'Expertise Comptable COGEP Lyon

30, Rue Joannes Carret 69009 Lyon
23, Rue Maryse Bastié - Immeuble Le Lumière 69500 Bron
596, Boulevard Albert Camus 69400 Villefranche

Tél : 04 78 57 57 57

www.cogep.fr

Comptes annuels

Bilan

Compte de Résultat

Annexe



COGEP	SAS 8 SEC	Page : 3
-------	-----------	----------

Bilan Actif

Etat exprimé en euros

		31/12/2021			31/12/2020
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement	13 500	13 500		
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires	12 011	9 521	2 489	3 756
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	1 458 287	453 003	1 005 284	548 819
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	87 312	39 644	47 668	42 532
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	78 160		78 160	50 500
TOTAL (II)		1 649 270	515 669	1 133 601	645 608
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	1 300 308		1 300 308	298 390
	Autres créances	119 905		119 905	66 765
	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	459 641		459 641	1 540 980
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	916		916	32 016
	TOTAL (III)	1 880 770		1 880 770	1 938 151
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)	6 176		6 176	
TOTAL ACTIF (I à VI)		3 536 216	515 669	3 020 548	2 583 759

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2021

31/12/2020

Capitaux Propres	Capital social ou individuel	1 372	1 259
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	1 339 073	1 339 185
	Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	(691 959)	(60 894)
	Résultat de l'exercice	(364 860)	(631 065)
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	283 626	648 485
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques	6 176	
	Provisions pour charges		
	Total des provisions	6 176	
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	740	206
	Emprunts et dettes financières divers (3)	1 629 000	1 655 894
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	987 640	199 018
	Dettes fiscales et sociales	97 969	80 155
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	10 500	
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	2 725 849	1 935 273
	Ecart de conversion passif	4 896	
	TOTAL PASSIF	3 020 548	2 583 759
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(364 859,73)	(631 065,10)
	(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	1 127 349	305 379
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	727	
	(3) Dont emprunts participatifs	1 629 000	1 655 000

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	1 133 601,01	37,53	645 607,67	24,99	487 993,34	75,59
Frais d'établissement						
201000 FRAIS D'ETABLISSEMENT	13 500,43	0,45	13 500,43	0,52		
280100 AMORT FRAIS D'ETABLISSEMENT	(13 500,43)	-0,45	(13 500,43)	-0,52		
Concessions brevets et droits similaires	2 489,33	0,08	3 756,28	0,15	(1 266,95)	-33,73
205000 LOGICIELS	4 134,36	0,14	4 134,36	0,16		
205100 LICENCES	7 876,24	0,26	7 876,24	0,30		
280500 AMORT. LOGICIELS	(1 783,17)	-0,06	(956,30)	-0,04	(826,87)	-86,47
280510 AMORT LICENCE	(7 738,10)	-0,26	(7 298,02)	-0,28	(440,08)	-6,03
Autres immobilisations incorporelles	1 005 283,67	33,28	548 818,98	21,24	456 464,69	83,17
208100 APPLICATION JEUX MOBILE	1 208 362,02	40,00	514 754,50	19,92	693 607,52	134,75
208110 DEVELOPPEMENT PLATEFORME	249 924,79	8,27	249 924,79	9,67		
280810 AMORT APPLICATION JEUX	(354 925,98)	-11,75	(192 291,42)	-7,44	(162 634,56)	-84,58
280811 AMORTISSEMENT PLATEFORME	(98 077,16)	-3,25	(23 568,89)	-0,91	(74 508,27)	-316,13
Autres immobilisations corporelles	47 668,01	1,58	42 532,41	1,65	5 135,60	12,07
218300 MAT DE BUREAU - INFORMATIQUE	87 311,82	2,89	57 930,35	2,24	29 381,47	50,72
281830 AMORT. MAT BUREAU ET INFO	(39 643,81)	-1,31	(15 397,94)	-0,60	(24 245,87)	-157,46
Autres immobilisations financières	78 160,00	2,59	50 500,00	1,95	27 660,00	54,77
275000 DEPOT SET CAUTIONS VERSES	78 160,00	2,59	50 500,00	1,95	27 660,00	54,77
TOTAL III - Actif Circulant NET	1 880 770,13	62,27	1 938 150,95	75,01	(57 380,82)	-2,96
Créances clients et comptes rattachés	1 300 307,53	43,05	298 389,84	11,55	1 001 917,69	335,77
041D COLLECTIF CLIENTS DEBITEURS	1 282 228,84	42,45	94 116,53	3,64	1 188 112,31	N/S
418100 CLIENTS FACTURES A ET ABLIR	18 078,69	0,60	204 273,31	7,91	(186 194,62)	-91,15
Autres créances	119 905,34	3,97	66 764,73	2,58	53 140,61	79,59
040D 1000 FOURNISSEURS			65,04		(65,04)	-100,00
437510 MUTUELLE	175,83	0,01			175,83	
437600 TICKETS RESTAURANTS	120,25				120,25	
444000 ETAT, IMPOTS SUR LES BENEFICES	75 165,00	2,49	53 830,00	2,08	21 335,00	39,63
445620 TVA SUR IMMOBILISATIONS	1 298,27	0,04			1 298,27	
445660 TVA DEDUCTIBLE SUR ABS	29 634,38	0,98	2 465,65	0,10	27 168,73	N/S
445670 CREDIT DE TVA A REPORTER	2 083,00	0,07	1 889,00	0,07	194,00	10,27
445830 DEMANDE DE REMBOURSEMENT	4 465,00	0,15	3 874,00	0,15	591,00	15,26
445860 TVA SUR FACTURES NON PARVENUES	6 296,94	0,21	4 641,04	0,18	1 655,90	35,68
448700 PRODUITS A RECEVOIR	666,67	0,02			666,67	
Disponibilités	459 640,81	15,22	1 540 980,12	59,64	(1 081 339,31)	-70,17
512250 QONTO 8542681	195 516,93	6,47	20 694,25	0,80	174 822,68	844,79
512300 REVOLUT EUR 054497	1 937,63	0,06	12 662,68	0,49	(10 725,05)	-84,70
512400 REVOLUT 154415			0,38		(0,38)	-100,00
512500 REVOLUT USD 054497	4 878,42	0,16	130 216,73	5,04	(125 338,31)	-96,25
512510 REVOLUT GBP	1 070,20	0,04			1 070,20	
512600 SOCIETE GENERALE EUR	87 002,26	2,88	1 254 157,34	48,54	(1 167 155,08)	-93,06
512700 SOCIETE GENERALE USD	168 210,33	5,57	123 200,90	4,77	45 009,43	36,53
512900 BANQUE IBANFIRST	443,58	0,01			443,58	
512950 BANQUE IBANFIRST USD	581,46	0,02			581,46	
530000 CAISSE			47,84		(47,84)	-100,00
Charges constatées d'avance	916,45	0,03	32 016,26	1,24	(31 099,81)	-97,14
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	916,45	0,03	32 016,26	1,24	(31 099,81)	-97,14

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	Variations	%
Ecart de conversion actif		6 176,45	0,20			6 176,45	
476100	DIFF. CONV.ACTIF - DIMINUTION CRE	5 623,67	0,19			5 623,67	
476200	DIFF. CONV.ACTIF - AUGM DETTES	552,78	0,02			552,78	
TOTAL DUBILAN ACTIF		3 020 547,59	100,00	2 583 758,62	100,00	436 788,97	16,91

COGEP	SAS 8 SEC	Page : 9
-------	-----------	----------

Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Capitaux propres		283 625,72	9,39	648 485,45	25,10	(364 859,73)	-56,26
Capital Social ou individuel		1 371,70	0,05	1 259,10	0,05	112,60	8,94
101300	CAPITAL	1 371,70	0,05	1 259,10	0,05	112,60	8,94
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		1 339 072,57	44,33	1 339 185,17	51,83	(112,60)	-0,01
104100	PRIME D EMISSION	1 339 072,57	44,33	1 339 185,17	51,83	(112,60)	-0,01
Report à nouveau		(691 958,82)	-22,91	(60 893,72)	-2,36	(631 065,10)	N/S
119000	REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	(691 958,82)	-22,91	(60 893,72)	-2,36	(631 065,10)	N/S
Résultat de l'exercice		(364 859,73)	-12,08	(631 065,10)	-24,42	266 205,37	42,18
TOTAL II - Autres fonds propres							
TOTAL III - Total des Provisions		6 176,45	0,20			6 176,45	
Provisions pour risques		6 176,45	0,20			6 176,45	
151500	PROV. PERTES DE CHANGES	6 176,45	0,20			6 176,45	
TOTAL IV - Total des dettes		2 725 848,97	90,24	1 935 273,17	74,90	790 575,80	40,85
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		740,27	0,02	205,83	0,01	534,44	259,65
168840	INTERETS COURUS SUR EMPRUNT	13,28		205,83	0,01	(192,55)	-93,55
518600	INTERETS A PAYER	726,99	0,02			726,99	
Emprunts et dettes financières divers		1 629 000,00	53,93	1 655 894,33	64,09	(26 894,33)	-1,62
167500	AVANCE PRET AMORCAGE BPI 100K€ E	100 000,00	3,31	100 000,00	3,87		
167510	PRET BPI 700K€ ECH 09/28	700 000,00	23,17	700 000,00	27,09		
167520	PRET BPI 750K€ - ECH 12/27	750 000,00	24,83	750 000,00	29,03		
167530	AVANCE PRET BPI FRANCE 120K€ - ECH	79 000,00	2,62	105 000,00	4,06	(26 000,00)	-24,76
455000	C/C LOUIS CROQUET			777,62	0,03	(777,62)	-100,00
455100	C/C LOUIS GIRAUD			116,71		(116,71)	-100,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		987 639,58	32,70	199 018,38	7,70	788 621,20	396,26
040C 1000	FOURNISSEURS	621 306,57	20,57	89 073,02	3,45	532 233,55	597,52
408100	FOURN. FACTURES NON PARVENUES	366 333,01	12,13	109 945,36	4,26	256 387,65	233,20
Dettes fiscales et sociales		97 969,12	3,24	80 154,63	3,10	17 814,49	22,23
421000	REMUNERATIONS PERSONNELS	328,34	0,01	10 516,20	0,41	(10 187,86)	-96,88
428200	CONGES PAYES	17 325,92	0,57	10 871,26	0,42	6 454,66	59,37
431000	URSSAF	36 631,51	1,21	30 192,57	1,17	6 438,94	21,33
437200	APICIL RETRAITE	12 447,89	0,41	8 861,12	0,34	3 586,77	40,48
437300	ALAN PREVOYANCE	1 157,95	0,04	1 256,15	0,05	(98,20)	-7,82
437510	MUTUELLE			1 264,67	0,05	(1 264,67)	-100,00
438200	CHARGES SUR CONGES PAYES	7 057,39	0,23	4 320,26	0,17	2 737,13	63,36
442100	PRELEVEMENT A LA SOURCE	7 822,64	0,26	5 212,24	0,20	2 610,40	50,08
447000	TAXE D'APPRENTISSAGE	3 914,69	0,13	2 322,10	0,09	1 592,59	68,58
447500	FORMATION CONTINUE/ADESATT	3 359,79	0,11	3 402,06	0,13	(42,27)	-1,24
448600	ETAT CHARGES A PAYER	7 923,00	0,26	1 936,00	0,07	5 987,00	309,25
Autres dettes		10 500,00	0,35			10 500,00	
467000	DEBITEURS DIVERS	10 500,00	0,35			10 500,00	
TOTAL V - Ecart de conversion passif		4 896,45	0,16			4 896,45	
477100	DIFF. CONV. PASSIF - AUGM CREANCES	4 746,99	0,16			4 746,99	
477200	DIFF. CONV. PASSIF - DIM DETTES	149,46				149,46	

COGEP	SAS 8 SEC	Page : 10
-------	-----------	-----------

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2021	12	01/01/2020	12	Variations	%
	31/12/2021	mois	31/12/2020	mois		
TOTAL DUBILAN PASSIF	3 020 547,59	100,00	2 583 758,62	100,00	436 788,97	16,91

Annexe



ANNEXE - Élément 1

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Faits caractéristiques de l'exercice

Néant

Principes et conventions générales

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis selon les normes définies par le règlement 2018-07 mis à jour des règlements ultérieurs.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Evènements postérieurs à la clôture

Néant

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Immobilisations et amortissements

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Lorsque la valeur actuelle d'une immobilisation est inférieure à sa valeur

ANNEXE - Élément 1

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

comptable, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Titres immobilisés

Lorsqu'ils sont présents au bilan, les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, sont évalués au prix pour lequel ils ont été acquis.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au selon la méthode du premier entrée premier sorti.

Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2021
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement	13 500					13 500
	Autres	776 690		720 784		27 177	1 470 297
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	790 190		720 784		27 177	1 483 798
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier	57 930		39 781		10 399	87 312
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	57 930		39 781		10 399	87 312
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	50 500		38 160		10 500	78 160
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	50 500		38 160		10 500	78 160
TOTAL		898 621		798 725		48 076	1 649 270

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2021
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement	13 500			13 500
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles	224 115	238 410		462 524
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	237 615	238 410		476 025
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres Instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
Matériel de bureau, mobilier	15 398	24 246		39 644	
Emballages récupérables et divers					
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		15 398	24 246		39 644
TOTAL		253 013	262 656		515 669

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						
Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	

Frais d'établissement et de développement						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
TOTAL IMMOB INCORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre						
sur sol d'autrui						
instal, agencement, aménag.						
Instal. technique matériel outillage industriels						
Instal générales Agencet aménagt divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique, mobilier						
Emballages récupérables, divers						
TOTAL IMMOB CORPORELLES						
Frais d'acquisition de titres de participation						
TOTAL						
TOTAL GENERAL NON VENTILE						

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2021
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change		6 176		6 176
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		6 176		6 176
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL			6 176		6 176
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			6 176		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2021	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	78 160		78 160
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	1 300 308	1 300 308	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	296	296	
	Impôts sur les bénéfices	75 165	75 165	
	Taxes sur la valeur ajoutée	43 778	43 778	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	667	667	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avances	916	916	
	TOTAL DES CREANCES	1 499 289	1 421 129	78 160
(1)	Prêts accordés en cours d'exercice			
(1)	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
(2)	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2021	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)	727	727		
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	13	13		
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)	1 629 000	41 000	1 183 000	405 000
	Fournisseurs et comptes rattachés	987 640	987 640		
	Personnel et comptes rattachés	17 654	17 654		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	57 295	57 295		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	23 020	23 020		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes	10 500			10 500
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	2 725 849	1 127 349	1 183 000	415 500
(1)	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1)	Emprunts remboursés en cours d'exercice	26 000			
(2)	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Produits à recevoir

Etat exprimé en **euros**

31/12/2021

Total des Produits à recevoir		18 745
Autres créances clients <i>CLIENTS FACTURES A ETABLIR</i>	<i>18 079</i>	18 079
Autres créances <i>PRODUITS A RECEVOIR</i>	<i>667</i>	667

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2021

Total des Charges à payer		399 380
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		740
<i>INTERETS COURUS SUR EMPRUNT</i>	<i>13</i>	
<i>INTERETS A PAYER</i>	<i>727</i>	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		366 333
<i>FOURN. FACTURES NON PARVENUES</i>	<i>366 333</i>	
Dettes fiscales et sociales		32 306
<i>CONGES PAYES</i>	<i>17 326</i>	
<i>CHARGES SUR CONGES PAYES</i>	<i>7 057</i>	
<i>ETAT CHARGES A PAYER</i>	<i>7 923</i>	

Charges et Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	31/12/2021	Charges	Produits
Charges et Produits d'EXPLOITATION		916	
Charges et Produits FINANCIERS			
Charges et Produits EXCEPTIONNELS			
TOTAL		916	

--

Capital social

Etat exprimé en euros		31/12/2021	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		11 204,00	0,1224	1 371,70
	Emises pendant l'exercice			0,0000	
	Remboursées pendant l'exercice			0,0000	
	Du capital social fin d'exercice		11 204,00	0,1224	1 371,70

8SEC

Société par actions simplifiée
Au capital de 1.371,70 euros
Siège social : 15 rue des Cuirassiers
69003 Lyon

811 377 779 RCS Lyon

ACTE SOUS SEING PRIVE

**CONSTATANT LES DECISIONS UNANIMES DES ASSOCIES
DU 20 JUIN 2022**

L'an deux mille vingt-deux,
Le 20 juin,

Les associés de la société 8SEC, une société par actions simplifiée au capital de 1.371,70 euros dont le siège social est situé 15 rue des Cuirassiers, 69003 Lyon, immatriculée au registre du commerce et des sociétés de Lyon sous le numéro 811 377 779 (la « Société »),

après avoir pris connaissance :

- des statuts de la Société ;
- des comptes de la Société relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2021 ;
- du rapport du Président de la Société ;
- du texte des décisions proposées ;

ont pris, à l'unanimité, les décisions suivantes, adoptées à titre ordinaire et à titre extraordinaire, portant sur l'ordre du jour suivant :

- approbation des comptes annuels et opérations de l'exercice clos le 31 décembre 2021 ;
- affectation et répartition des résultats de l'exercice ;
- affectation partielle de la prime d'émission sur le compte report à nouveau ;
- dépenses et charges non déductibles visées à l'article 39-4 du code général des impôts ;
- approbation des conventions réglementées visées aux articles L. 227-10 et suivants du code de commerce ;
- quitus au Président de sa gestion pour l'exercice clos le 31 décembre 2021 ;
- nomination des membres du comité stratégique conformément à l'article 10.1 des statuts ;
- nomination d'un censeur au comité stratégique conformément à l'article 10.1 des statuts ;
- pouvoirs en vue des formalités.

Les associés déclarent (i) qu'ils ont été pleinement informés des opérations projetées et (ii) qu'ils ont eu connaissance de toutes les informations et de tous les documents nécessaires pour prendre ces décisions. Les associés renoncent en conséquence à tout recours quel qu'il soit du fait du non-respect de tout délai de communication et/ou de leur droit de communication préalable aux présentes décisions.

* *

PREMIERE DECISION

Approbation des comptes annuels et opérations de l'exercice clos le 31 décembre 2021

Les associés de la Société,

après avoir pris connaissance du rapport du Président,

approuvent les comptes dudit exercice, comprenant le compte de résultat, le bilan et son annexe, tels qu'ils lui sont présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans ces rapports.

DEUXIEME DECISION

Affectation et répartition des résultats de l'exercice

Les associés de la Société,

après avoir pris connaissance du rapport du Président,

sous réserve de l'adoption de la première décision relative à l'examen et à l'approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2021 ;

décident, sur proposition du Président, d'affecter la totalité de la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2021, soit la somme négative de (364.860) euros au compte « *report à nouveau* » qui se trouve ainsi porté de la somme négative de (691.959) euros à la somme négative de (1.056.819) euros ;

prennent acte qu'aucune distribution de dividende n'est intervenue depuis la constitution de la Société, le 6 mai 2015.

TROISIEME DECISION

Affectation partielle de la prime d'émission sur le compte report à nouveau

Les associés de la Société,

après avoir pris connaissance du rapport du Président,

sous réserve de l'adoption de la deuxième décision relative à l'affectation et répartition des résultats de l'exercice clos le 31 décembre 2021 ;

décident, sur proposition du Président, d'imputer le compte « *Primes d'émission, de fusion, d'apport* » à hauteur de 1.056.819 au compte « *report à nouveau* » qui se trouve ainsi porté de la somme négative de (1.056.819) euros à zéro euro.

QUATRIEME DECISION

Dépenses et charges non déductibles visées à l'article 39-4 du code général des impôts

Les associés de la Société,

après avoir pris connaissance du rapport du Président,

prennent acte, conformément à l'article 223 quater du code général des impôts, que la somme de 2.768 euros au titre d'amortissements excédentaires et autre amortissements non déductible visée au 4 de l'article 39 du code général des impôts a été enregistrée au cours de l'exercice.

CINQUIEME DECISION

Approbation des conventions réglementées visées aux articles L. 227-10 et suivants du code de commerce

Les associés de la Société,

après avoir pris connaissance du rapport du Président faisant état des conventions visées aux articles L. 227-10 et suivants du code de commerce,

approuvent les termes dudit rapport et les conventions qui y sont visées.

SIXIEME DECISION

Quitus au Président de sa gestion pour l'exercice clos le 31 décembre 2021

Les associés de la Société,

après avoir pris connaissance du rapport du Président,

donnent au Président **quitus** entier et sans réserve de sa gestion de la Société pour l'exercice clos le 31 décembre 2021.

SEPTIEME DECISION

Nomination des membres du comité stratégique conformément à l'article 10.1 des statuts

Les associés de la Société,

après avoir pris connaissance du rapport du Président,

décident de nommer, pour une durée de deux (2) exercices renouvelables prenant fin à l'issue de la consultation annuelle des associés sur les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2023, en qualité de membres du Comité stratégique de la Société :

1. **Monsieur Louis Giraud**, né le 27 janvier 1991 à Lyon (69, France), de nationalité française, demeurant au 99 rue de la Part Dieu 69003 Lyon,
2. **Monsieur Louis Croquet**, né le 23 avril 1993 à Charleroi (Belgique), de nationalité belge, demeurant au 1 rue Pelée 75011 Paris,
3. **Monsieur Jérôme Vuillemot**, né le 29 avril 1981 à Lyon (69, France), de nationalité française, demeurant au 20 rue Nuzilly, 69300 Caluire et Cuire,
4. **SERENA CAPITAL**, société par actions simplifiée dont le siège social est sis 21 rue Auber, 75009 Paris, immatriculée au RCS de Paris sous le numéro 504 262 650, représentée par Monsieur Kamel Zeroual.

Les personnes susvisées ont chacune d'ores et déjà déclaré avoir bien pris connaissance des Statuts, avoir accepté ces fonctions de membre du comité stratégique de la Société et n'être frappées d'aucune mesure susceptible de leur en interdire l'exercice.

HUITIEME DECISION

Nomination d'un censeur au comité stratégique conformément à l'article 10.1 des statuts

Les associés de la Société,

après avoir pris connaissance du rapport du Président,

décident de nommer, pour une durée de deux (2) exercices renouvelables prenant fin à l'issue de la consultation annuelle des associés sur les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2023, en qualité de censeur du comité stratégique de la Société :

Monsieur Olivier Martret né le 18 juillet 1989 aux Lilas, domicilié 19 rue Marguerite de Rochechouart 75009 Paris.

La personne susvisée a d'ores et déjà déclaré avoir bien pris connaissance des Statuts, avoir accepté ces fonctions de censeur du comité stratégique de la Société et n'être frappée d'aucune mesure susceptible de leur en interdire l'exercice.

NEUVIEME DECISION

Pouvoirs en vue des formalités

Les associés de la Société donnent tous pouvoirs au porteur de copies ou extraits certifiés conformes au présent acte sous seing privé constatant les décisions unanimes des associés à l'effet d'accomplir tous dépôts et publications requis par la loi et afférents aux décisions ci-dessus adoptées.

* *

Le présent acte, constatant les décisions unanimes des associés, sera mentionné sur le registre des délibérations, et un exemplaire sera conservé dans les archives sociales.

le 20 juin 2022,

DocuSigned by:
Louis Giraud
F4F847B132F4484...

Louis Giraud

DocuSigned by:
Louis Croquet
4D7063B3DD8E4F2...

Louis Croquet

DocuSigned by:
Jérôme WILLEMOT
E8E021524F694A5...

Jérôme Vuillemot

DocuSigned by:
Aymeric Roffe
DF4E205DEE7F436...

Aymeric Roffe

DocuSigned by:
Oleg Tscheltzoff
431EF53EE4F544C...

Oleg Tscheltzoff

DocuSigned by:
Jérémie Berrebi
451A7AA8B79A49A...

Jérémie Berrebi

DocuSigned by:
Jean-David Blanc
A141DB8836294BE...

JDH

Par : Jean-David Blanc

DocuSigned by:
Jean-David Blanc
A141DB8836294BE...

Jean-David Blanc

DocuSigned by:
Richard Dunn
050A0366456E4E3...

Richard Dunn

DocuSigned by:
Laurent Gerbi
91062E7768024F2...

JFM

Par : Laurent Gerbi

DocuSigned by:
Angélique Gérard
18D4EBCBB8B6410...

FROG HOLDING

Par : Angélique GERARD

DocuSigned by:
Louis Giraud
F4F847B132E4484...

500 STARTUPS III, LP

Par : Louis Giraud

DocuSigned by:
Kamel Zeroual
5F4ECD6199394B4...

V13 INVEST

Par: SERENA CAPITAL

Elle-même représentée par : Kamel Zeroual